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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NBﬁMiDH URA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA
-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: " SABA BELCA " DEGA NE KOSOVE; "SB CONSTRUCTION" SHL.P.K., Rruga ¢ Liapit,
Millosheve, 15050, Obilig NRB. 71258718 NRF. 601610688 Pérfaqésuar nga: Driton Etemi drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e

shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES: - Asfaltimi i rrugéve:Abdullah Qerkezi,Albert Rama,Hamdi Krasniqi,Aziz
Zhilivoda,Prapashtica,Mentor Dervishaj,Cajupi

me numér identifikues: 0B614-18-3935-5-2-1 & i brendshém : 614 18 028 521

Numri i kontraés:028/2018

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té béjé: Me puné pérgatitore, puné
té gérmimit, transportit t€ materialeve dhe té ngjashme, puné ndértimore dhe puné té asfaltimit, nga ana e
Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés sé ofertes financiare qé jané pjesé e
késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve €shté né. 1/Rruga' Abdullah Qerkezi"Obiliq

2/Rruga "Albert Rama" Obiliq
3/Rruga "Hamdi Krasniqi" Obiliq
4/Rruga "Aziz Zhiliveda" Milloshevé
5/Rruga "Prapashtica’ Milloshevé
6/Rruga "Mentor Dervishaj' Obiliq
7/Rruga "Cajupi” Shkabaj L=400m;

Fillimi i realizimit t& késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga
zyrtari pérgjegjés 1 autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas
planit dinamik prej 120 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit t€ kontratés pér fillim té

punimeve,i cili do té konstatohet sipas ditarit t€ punés/

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet t& jeté: 122.298,71€ {njéqgind e njézetedymi e dygind e néntédhjet e teté euro 71/100

L para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit pérkatés té
prokurimit

2/49
Kontrata nr.028/2018



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

) Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizitgs se vendit)
(2 [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa hers
q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij.
N t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
speciﬁkohet ndryshe né njoftim t€ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé t& shkruar dhe fjalét
"njofton", "vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén : }2] né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé ong]male pér Kontraktuesin.

L VPérAutéfitetin,Kohtmktues. - . . P Kamraktuesm
Emri: Sherif Hoti Emri: Driton Etemi
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

~ 7
Nénshkrimi: ﬂﬁ“éh/(,w

Nénshkrimi:

Data: Data: E KOs,
/K/N 16-0% 72q18

Vula: )| Vula: {(5 ABA BELG A/D

\Z ~
% >
x‘ l)( r\J\f O‘é
\.

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté"” do t&€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé t& kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo

pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cil

né kontraté dhe &shtg

lionar t8 kyveid mimét ginas marréveshies dhe 1 cili do 8 marré o 3n ginag 13 e me ko
né kontraté dhe &shté i obligu i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kon

io ar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe do

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu 1 caktuar n€ kushtet e vecanta &€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thotg e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g€ nevojiten pér kryerjen
e punéve t& kontraktuara q& duhet t&€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t&
kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t¢ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé &
saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t¢€ bankieréve t&€ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies s¢ té drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t&€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né
rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén
¢ kontrat&s q& tashmeé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtaishmérisé q€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi b&het n& banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s&
tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratgs, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢ konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&€ vet si dhe té agjentéve ose t& punésuarve, né té
njéjtén ményre si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t&€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
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kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim (€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Koniraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit &
periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e
obligimeve t¢ tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specitikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet g€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré € kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t&€ miré, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t¢ drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&€ Republikés se Kosovés t¢ cilat mund t&€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij
me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né& bazé té dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ b&jé t& gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér t&
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet ¢ t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e

tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér két& duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té

pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé
qé€ personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérve¢ né
rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t&€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Koniraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojné dhe t&€ pérfundojné brenda afatit t&€ caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit
12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t€ gjitha punét q¢€ ai/ajo do t&€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t€ béhen né
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do
1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésin€ e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve q& jané pérdorur pér
realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:
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a. né qofte se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinca, kamioné i€ llojeve t€ ndryshme, skela t€ larta,

etj do té& pérdoren dhe
b. né ményré gé t€ mos démiojé kalimtarét e rastir, objekiet pérveth, trafikun efj.

8.9 Kontrakuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ té gjitha aktiviteteve né vend pumim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té€ kryer puné ose personel jetér dhe
pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t¢ propozuar i€ personelit kyg dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& mir€ se ato t&€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 16 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t&

mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve koniraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit& pas 1&shimit t& Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontraiés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t¢ l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese t& defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak t€ rrezigeve t€ Kontraktuesit:

@ humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim
g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do € pérjashtohet
nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé¢ ¢gmimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te

pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim
te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t¢ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi
duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhumnoj Programin né intervale jo
mé shumé se periudha e pércaktuar ng¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé argument me shkrim
Menaxherit t& Projektit.
12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogeloj ose & rris detyrimet e kontraktuesit

sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé¢ shtes€ pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t€ ndaloj gasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me
pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do € jeté pérgjegjés pér t€ marré hapat e
nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve 1€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar q&€ strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,
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skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund € kérkohen nga Autoriteti
Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyria me trafikun
14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si
rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t&€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontrakiues me géllim t& mbrojijes
apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit té pérfundimit t&€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé
Korrigjimit t& Defekteve do t¢ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t¢ specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né

KVK.
Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i ploté€sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té bgjé
kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund €
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit k&té zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité q€ Data ¢
Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumeén e pércaktuar né
KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do
t& ndikoj né& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazg t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
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(¢) 1€ hyjé né& njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtéritd
Neni 20 Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do t&
mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:
a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin & punétoréve té punésuar né
vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né& gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé bérg dhe furnizimet e dorézuara dhe t€ pérdorura,
t€ afta pér tu kontrolluar n¢ vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge t& nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t€ shqyrtoj€ regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i
konsideron € nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&¢ mbajtur regjistrin e punés né
ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa
duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot&sojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia t'i riparoj€ dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1& cekur n§ KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit
€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik&qyrjes €shté t€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t&
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ siguroj¢ q€ komponentét dhe materialet te dorézohen né& kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe té
vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler&suar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né
keéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet
né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé& njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g& kéto teste t&
pérsériten n& t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha
raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet € ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se éshié gabim nga
ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.
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23.2 Neése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do 1’
evitoj menjéheré dhe do t'1 konsidero] pasojat.

23.3 WNése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues
do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén
e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet &
ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt € Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n€ Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t&€ b&hen né llogaring bankare t& dhéné né¢ Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotgson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t&€ pérdoret pér t'i
raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s€ kryer
né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet ve¢ ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né&

Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé & pranueshme pér Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valuté
t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t&€ béhet pagesa e parg, por shuma e garancis€ duhet t& reduktohet né€ ményré
progresive nga shuma g& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t&€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&€ nevojshme posagérisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve t€ faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t&€ Kontraktuesit, pas orarit t€ pérqindjeve t&
pérfunduar t&€ Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast
nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me

kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l1€shimit te deklaratés s¢ Hogaris€ pérfundimtare 1€
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢cmimeve t€ vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén gé duhet t'i
paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i1 Projektit.
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28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin € Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari & &shté pérfunduar;
0S¢

b. NE rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés sé& ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas l¢shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dor&zojé tek Menaxheri 1 Projektit njé draft
te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit

Hooariqd narfimdimt
uQgarise plriundaim

8 naroatic dellaraqtén a nre
5= pergatis aekiaratn € arc.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar né ményré té€ arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit do t& pérgatisé deklaratén e logarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té& kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&€ nénshkruajné deklaratén e ilogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar t& punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t&€ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka

pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shies& pér

Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n€ l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané& pér shkak t& joprofesionalizmit

t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at¢heré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté€ pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés
s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t&
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk ploté€sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré té kénagshme testet pér pranim dhe te jete 1&shuar,
ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.
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33.2 Kontraktuesi mund % aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dit&
para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:
a) 11 leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shte
e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérvec tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim
me kontratén dhe jané € gatshme pér pranim & pérkohshém; ose
b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhén€ arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratgs. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t&
gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo
shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&évendésimi ose rinovimi éshté bérs pér kénaqésing e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti

kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé vet€ pune, ose t€ punésojé dike {jetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy;
ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né gjendje q& t& marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé & jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésise se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgijatja e periudhés s& pérgjegjésisé se
defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atsheré kur
t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me
nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas koniratés dhe né ményré t& tillg
qé€ autoriteti kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré té tille
qé t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin
¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén
kur i€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té
kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t¢ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
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b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave (€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund & jend:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité& rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té menaxherit t&
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé
shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé¢ Menaxherit
t& Projektit; A

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve

t€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t&€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do &
vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés,
Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pé&rmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur.
Menaxheri i Projektit do t€ b&j€ vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona € punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ne qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t8 siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim
me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit
dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t¢ gjitha punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. NE& qofté€ se kontraktuesi pér njé koh¢ 1€ gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér 'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t&€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé
shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para
datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢c éshté cekur né KVK. Démet shtesé t&
likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit,
diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1&shoj nj€ certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme té hegjes
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s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit & Koniraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e
Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do 2 konsiderohen 1€ jené proné ¢
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofig se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé
&shté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e moesmarréveshjeve

42.1 Palét do Ul b&jne ¢ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n¢ ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo @ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje g€ ata konsiderojné se &sht¢ e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t¢ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala
deshton t€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migé€sore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen € pajtohen pérmes institucionit
€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palg do t& keté t& drejte
t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni43  Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila palé mund t&
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA TII E KONTRATES KUSHTETE VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t&
KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive 1 pérmendura pér nenet pérkatése 16 KPK
Fshinigio jo relevanre]

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/ModifikimiiNenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té
gjiitha ¢éshtjet g€ nuk mbulochen nga dispozitat e

dhe gjuha
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - shqgipe].
Siguria e | 101 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
ekzekutimit kontratés:

12.229.87 € me afat té vlefshmérise prej 150 dité

e . | 10.2 Ofruesi i Punéve do té€ mbajé pérgjegjési té€ ploté, dhe do té
Sigurimi gé& do t& J€ PETEICE) p

merret nga ofruesi
i shérbimit Projektit kundér, ¢do kérkese pér dém ndaj pronés ose

sigurojé Autoritetetin Kontraktues dhe Menaxherin e

Iéndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ofruesi i Punéve, nénkontraktuesve dhe
punétoréve t€ tij.
Ofruesi i Punéve do té jeté térésisht pérgjegjés pér démet
eventuale né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do té
korrigjohet nga ofruesi i Punéve né shpenzime té veta.
Ofruesi i Punéve duhet té sigurojé qé i gjithé stafiitij, i cili
kryen shérbimet, jané t€ siguruar plotésisht dhe

kane pérgjegjésiné pér ndonjé dém nga ta.

10.3 Kontraktori éshié pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér
mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérvec tjerash edhe
duke :
-béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve
né ményreé té sigurt
-duke u siguruar né gatishmeériné profesionale té
punetoréve,
- duke u siguruar né\pérdorimin e drejt € veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
- duke obliguar punétorét g€ té mbajné uniformat e
kompanisé (uniforma duhet identifikuar
kompaniné) si dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése

né puné si : rrobe pune, helmeta, képucé adekuate
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varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...et].
varésisht nga natyra e punés té angazhoj punétoré me
kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé t& duhur pér

kryerjen e punéve t€ nevojshme

Pérgjegjésia
Sigarimi

Kontraktuesit

- dhe

i

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
(a)  Pér humbije ose démtim té Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat},
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat},
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat};

{(d) démtim personal ose vdekje:

(i) té punétoréve té€ Kontraktuesit: /[shéno

shumat]
(ii) té personave té tjeré: [shéno shumat]

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té
Kontraktuesit, Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té
ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin e prokurimit nga t€ gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e

Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Programi

12.1

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues
duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit té kontratés
konform Nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 brenda 2 ditéve
nga data e Nénshkrimit té kontratés dhe ta dorzojné né
zyren e prokurimit Kryetari i komunés, Autorizohet né
bazé t€ Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 té caktoj me njé
vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy
palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje

t€ dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit

dinamik.

Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa
e fundit kryhet vetém pasi t& ofrohet Garancioni pér
kualitetin e punimev{pér eliminim e té metave} né shumén

prej 10 % té vlerés sé ofertés
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Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté

Data e fillimit do t€ jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit t8
3
(61

kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte cdo
heré Inxhinierin e prezentuar né dosje 1€ tenderit. Nése pas
urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinierii OF né vend
punishie, Komuna ka te drejten ' jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne

vendpunishte/

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té€ jeté [1z0/dité.

Nga fillimi [ punimeve

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose 1€ gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve {jera té tij
sipas kontatés, do 1€ keté té drejté,pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale 1€ pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vierés sé punéve t€ pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% t€ vlerés totale té porosisé..
Autoriteti Kontrakiues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet t€ jap njé arsyetim

dhe do i€ jeté pérgjegjés pér mos futje né penale.

Regjistri i punés

2041

20.1 Njé regjistér i punés do t&, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t& paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve 1€ punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,

rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
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Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe t€ réndésishme né Hogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues
né afat prej 15 ditésh pas datés né i€ cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge t€ nénshkruajé ose t€ paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqgitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té€ shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ bé&jé ose té

marr njé kopjeté shénimeve t€ cilat ai i konsideron t&

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Inspektimi

testimi

dhe

22.1

Menaxheri i Projektit éshté Autoriteti Kontraktues do
té eméroj “Menaxherin e Projektit’ i cili do 1€ jeté
pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit té
punéve gjaté téré kohés, duke filluar géngaditae
paré e fillimit t€ punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.
= Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikqgyrés sa heré gé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e parai
kryvhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikqyrés nuk éshié i kénaqur) kryhen
nga Autoriteti Kontraktues.
-Qéllimi i mbikéqyrjes éshté 1€ kontrollojé cilésiné
e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura
né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.
-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé

Menaxheri i Projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Parapagim nuk do té keté
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Mbajtja e Parasé 27 Shuma e parave té mbajtura 8shié: 10% e vierés sé

kontratés do jet sigurim bankar pér gararntimin e

punimeve
Shkaget pér | 30. Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet st né vijim:
kompensim {(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té

vend ndértimit
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari

pér kété, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat (vizatimet,
d

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né

léshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak

1€ joprofesionalizmit té Kontraktuesit

Konfiskimi il 30.5 30.6AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
sigurimit te situatat e méposhtme:
ekzekutimit a) Neé rast té shkeljes s€ kontratés sé& nénshkruar, e

cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon qé AK té shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur t€ pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit té

sigurimit t€ ekzekutimit AK duhet té informoj, me

shkrim, OF pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe
té jep OFE kohé t& mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve t€ tilla. Déshtimi 1 OF pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla té supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimi.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé

rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
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ekzekutimit éshté me vleré mé t€ larté se démet nga

shkelja, avtoriteti kontraktues dahet t'i rik-thejé
diferencen.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do 1€ kufizoiné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pérecaktuara né nenin 30.5 1€ kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité gé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do € konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar” do t€ thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet t€ keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimir pérvec njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues
duhet té ofroj njé dokument g€ tregon qé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme qé autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje té€ nenit 63, paragrafi 5, t€ LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té sigurimit té
ekzekutimit, si¢ éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi gé té
keté njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané té€ lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméringé e

kétyre institucioneve

Mbikéqyrja

32.1

Mbikgyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé
né hartimin e paramasésave ose specifikimeve dhe as Ai qé

ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.

Punét shtesé

32.2

Nése paragitet nevoja:
Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht

merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

32.3

T& gjitha pagesat béhen né euro, pasi t€ dorézohen
dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e

kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i

dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani 1
menaxhimit t€ kontratés, akivendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér

materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té
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punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

ka, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegiésing,

Arkimii

dokumentave

[V
o
w

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t€ [éndéve, obligohet gé &
giitha dokumetat rreth pagesave duke périshiré edhe
raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes,
t'1 arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet gé dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore
té interesuara t’ju ofroj sa heré gé ata kané nevojé.Njé kopje
e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
té projektit duhet té dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin

€ pasurise.

Hyrja né fugi

33.6

Kontrata hyné né fuqi 3-5 dité pas nénshkrimit té paléve ose
si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep
urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3
kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe ---
-Plani i menaxhimit duhet t€ hartohet menjéheré pas
nénshkrimit t€ kontratés por asesi pas fillimit t€ punimeve
dhe njé kopje té dorzohet né zyren e prokurimit.

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té
kompletohen dhe t€ bien dakord né mesé t€ paléve té
kontratés para inicimit t€ implementimit t€ kontratés. PMK
duhet té pértérihet gjaté implementimit té kontratés.

Plan i Menaxhimit t€ Kontratés éshté dokument i gjallé i cili
do té pértrihet bazuar né mbikéqgyrjen e punéve, shérbimeve
apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t€ Kontratés éshté i
hapur pér monitorim té KRPP-sé gjaté implementimit té
kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera té kryera nga
organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret sé bashku me
rregullat e miratuara pér menaxhimin e aktiviteteve té
kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik

Informaté shtesé

33-7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje te punishtes né madhésiné standarde, ku do té

pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe punékryerési.

Pérgjegjésia
Defektet

mbi

34-5

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paraqgitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né

kohén sa mé t€ shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
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kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OF dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit gé
ka dhéné két€ deklaraté mbi garantimin e punéve, Nese jane

grup OF,kjo deldarate epet né emér té€ liderit té

konzorciumit
Pagesa pas 391 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes Sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté plusio % e
vierés sé kontratés ose nése démi €shté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme t€ kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t€ gjitha punét e
kryera dhe té papaguara
Zgjidhja migésore e 42.2 T gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i
kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit
Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i
punimeve.
Zgjidhia o | 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me proceduré mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
gjyqésore dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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Udh&heqgési | konzorciumit: “SB CONSTRUCTION” SH.P.K. me adress Milloshevé-
Obilig, me nr. 1& biznesit: 70527987 , pér projekiin me titullin:

Asfaltimii rrugéverAbdullah Qerkezi, dlbert Bama Flamdi Krasnigh Aziz Zhilivoda Prapashtics Mentor
Dervishaj,Cajupi

Numri i Prokurimit: OB614-18-39358-8.-2-1

Té& gjitha specifikat teknike pér punét e ofruara nga konzorciumi jon&, pé&rputhen
plotésisht me ato & pérmendura né Aneksin 1 t& dosjes sé tenderif.

Udhé&heqgési | Konzorciumit:

“SABA BELLCA
A

DEGA NE KOSOVE”
temis,

22/49
Kontrata nr.028/2018



ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Pastrimi i terenit

Kjo pune parasheh pastrimin, largimin e mbeturinave bimeve, largimi i ujit siperfagesore dhe nentokesore
si dhe gjerave tjera te panevojshme mbrenda kufijeve te punes pervec objekteve te tilla ge jane caktuar te
mbeten aty ose jane per t'u ¢'vendosur ne pajtim me seksionet tjera te specifikacioneve. K. do te vendos
kufijt e punes aty ku eshte e aplikueshme, K.P do te shenoje te gjitha drunjet, shkuret, arat dhe gjerat fjera
ge mbesin aty. K.P do te mbroje te gjitha gjerat e shenuara per te mbetur.

Te gjithe objektet siperfagesore dhe te gjitha drunjet, mbetjet, rrenjet dhe obstruksionet tjera jo te shenuara

do te pastrohen dhe/ose te higen nga rrenja. Perveg ne zonat ge do te mihen, gropat e mbetura dhe gropat

e tjera nga te cilat obstruksionet menjanohen, duhet te mbushen dhe te ngjeshen deri ne 100% te dendesise
maximale te thate.Materialet e pastruara mund te zhvendosen ne vende te specifikuara nga kontratuesit
dhe tere shpenzimet do te mbulohen nga K.P.

Punet e germimit ne pergjithesi

Te gjitha germimet, gjeresia dhe thellesia e kanalit, duhet te kryhen sipas detaleve te dhena ne pjesen e
Vizatimeve. Para se té filloj gérmimi por pasi qé & jané larguar mbingarkesat, do té béhet shejimi/kujimi i
sakét i kanalit dhe kuota e terrenit.

Kryesisht dheu ge do te germohet per kete projekt eshte dhe i kategorise se II dhe III. Trasa ne tersi saj
kalon ne rruge te fshatit (shtrese zhavori) .

Germimi duhet te kryhet me eskavator (ne rast nevoje edhe me dore) dhe materiali i germuar te dergohet
ne deponien e caktuar nga O.M. Materiali qe perseri do te perdoret per mbushje mund te vendoset ne
vende te caktuara perkohesisht, mirepo nuk guxon te paraget rrezik per banoret.

Ne rastet ku thellsia e germimit kalon 1.5 m” K.P duhet te merr masat e nevojshme per perkrahjen e
mureve te kanalit ashtu ge ato te mos jene rrezik per punetoret dhe banoret. Perkrahja te behet sipas
metodave te njohura ne praktiken ndertimore. Ne rast te paraqitjes se ujrave nentokesore K.P duhet te
marr masa per largimin e ketyre ujrave duke mos kerkuar mjete shtese.

Gjatesia e potezit qe germohet nuk guxon te jete me e gjate se sa ge mund te mbulohet per nje kohe te
shkurter (nuk do té gérmohet asnjé gjatési e kanalit para se té arrijné né terren gypat edhe fitingjet té cilat
do t& vendosen aty). Gjatesia e kanalit ge do te germohet brenda dites duhet qe te aprovohet nga O.M dhe
kjo gjatesi nuk guxon ge te jete e tille qe te rrezikoj jeten e banoreve.

Para fillimit te puneve te germimit K.P duhet ge te verifikoj stabilitetin e objekteve per rreth zones se
germimit dhe te merr perlgimin e O.M. Gjithashtu K.P duhet te interesohet dhe te siguroj te dhena te
mjaftueshme per infrastukturen nentokesore ne menyre ge te mos shkaktoj demtime te paparapra.

Nuk do t& keté pagesé t& veqanté pér gérmimet shtesé té cilat i bén KP pér lehtésimin gjaté
konstruktimeve apo gjaté instalimeve t&é ndryshme.

Ne rast te demtimeve nga pakujdesia gjate kryerje se punimeve nga ana e K.P, i njejti duhet ge me
shpenzime te veta t'i mbuloj demet e shkaktuara.

Per llogari e kubatures se vellimit te germimit eshte marre vellimi i dheut i dalur nga dimensionet e para
germimit (jo vellimi i dheut te germuar ne gjendje te shkrift)

Largimi i materialit te tepert

Materiali i tepert gqe mbetet pas gemimit duhet te transportohet dhe te deponohet ne lokacion te caktuar
nga O.M. Deponimi duhet te behet ne ate menyre ge te mos paraqet rrezik per banoret.
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Shpenzimet per transportin e materialit te tepert hyjne ne shpenzime te germimit.

Punet e dheut

Germimi

Ne pergjithesi eshte e parapare ge shiresat e fmges ekzistuese te rrafshohen me makineri te rende gryese
(grejder) ndersa pjesa ku per shkak te zgjerimit te rruges duhet te behet germim me i thelle duhet ge te
germohet dhe planifikohet sipas dimensioneve dhe thellesive te dhena ne pjesen e vizatimeve.

Dheu i tepert i grryer duhet ge te selektohet dhe perdoret ne pozicionet ku kerkohet mbushje me e madhe.

ot

At Alns + ahat A~ 41
t me mire dhe te ng—jeDlLCL e te mbushet

o~ O e Ao ittt non A

LJeba ¢remee g}cxe s€ 5¢ Hcca CKZISTUESEe € ITUges aunet e
deri ne nivelin e rruges ekzistues me material te zgjedhur te germuar. Po ahtu rendesi e posagme duhet ti
kushtohet germimit dhe hapjese se kanaleve dhe pozitave ku do te vendosen tombina.

b

i

oy
ot

Mbushja

Ne pjese te rruges ekzistues ku duhet te behet mbushja me material te ri duhet ge te i kushtohet rendesi
ngjeshjes dhe se materiali i perdorur per mbushje duhet jete pa permajtje humusore. Materiali i grryer
mund te pedoret duke u selektuar. Per arritje te shkalles me te mire te ngjeshjes rekomandohet edhe
perdorimi i sasive te nevojshme te ujit me gellim ge te ngjeshjes me te mire. Bazamenti i ngjeshur i
pergaditur per vendosjen e shtresave te tamponit duhet ge te ngjeshet dhe te dhe kerkohet ge shkalla e
ngjeshmerise te arrije vleren prej 50MN/m?2ne gjendje te thate. Pas ¢do faze t& punés t&€ béhet njé kontroll T
rrepet pér modulin e deformimit me parametra té kérkuar mé larté.

Tamponit dhe asfaltit

Punimet e shtresave té tamponit

Shtresat e tamponit do t& vendosen me renditje dhe trashési siq éshté e dhéne ne vizatimet pérkatése dhe
siq eshte cekura mé larte/poshté.

Shiresa e paré nga materiali mbushes (material me pérbamje gurore) vendoset rafshimit me grejder te
shtrese me pare te pergaditur dhe te ngjshur ne nivel perafersisht 40cm nga niveleta e projektuar me
planifikim dhe kompaktimit té saj , & vendoset né shtresa jo mé té mdha se 40cm. Trashesi e kesaj shtrese
eshte konstante. Materiali i perdore nuk guxon te permaj materie organike dhe pergindje te kokrrizave me
te medha ose me te vogla se ato te lejuara. Lakorja granulometrike e materialit duhet shtrihet brenda
kufijve te lejuar per kete lloj te materialit. Kryesi i punimeve duhet ge te dorezoj atestet per perbejen dhe
kualitetin e materialit te perdorur te organi mbikqyres. Materiali ne pergjithesi duhet te jete konfrom
ndonjerit prej standardeve aplikative per kete lloje te puneve. Bazamenti i ngjeshur i pergaditur per
vendosjen e shtresave te tamponit duhet qe te ngjeshet dhe te dhe kerkohet ge shkalla e ngjeshmerise te
arrije vleren prej 70MN/m?2ne gjendje te thate.

Shtresa e dyte ose finale e tamponit me trashési d=10 cm dhe madhési t&¢ kokrrave nga 0-31.5mm nga
zhavori miré i graduar. Trashesi e kesaj shtrese eshte konstante. Materiali i perdore nuk guxon te permaj
materie organike dhe perqindje te kokrrizave me te medha ose me te vogla se ato te lejuara. Lakorja
granulometrike e materialit duhet shtrihet brenda kufijve te lejuar per kete lloj te materialit. Kryesi i
punimeve duhet qge te dorezoj atestet per perbejen dhe kualitetin e materialit te perdorur te organi
mbikgyres. Materiali ne pergjithesi duhet te jete konfrom ndonjerit prej standardeve aplikative per kete
loje te puneve. Bazamenti i ngjeshur i pergaditur per vendosjen e shtresave te tamponit duhet ge te
ngjeshet dhe te dhe kerkohet ge shkalla e ngjeshmerise te arrije vieren prej 80MN/m?ne gjendje te thate.

Shtresa e zhavorit me trashesi prej 10 cm duhet te planifikohet me saktesi deri ne £2 cm.
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Né& ¢do shtresé veg e veg pjesmarrja e fraksioneve mé t& imta se 0.063mm né material t& ndértuar nuk
duhet t& jété mé e madhe se 8%, ndérsa né deponi jo mé tepér se 5%. Gjithashtu pérmbajtéja e fraksioneve
t6 hargjuara ose té zbérthyera duhet t& jeté jo mé tepér se 7% nga masa e t6ré.

Per gjate trases nga te dy anet duhen te punohen bankinat me gjersi prej 75 cm, ndersa nga ana e majt
duhet te hapet kanali per largimin e ujrave, i cili ne vendet e caktuara zbrazet me ane te leshesave beton

arme.

Ngjeshja e tamponit duhet t& béhet me mjete té rénda vibruse, ashtu qé né shtresat e tamponit me proveé
té pllakés rrethore D=300mm t& arrihet moduli i deformimit

s¢ tamponit duhet té béhet ngjeshja e bazamentit (kémishza) duke arvitur modulin e deformimit

Pava shiruorie
Fara s 1rye aunet 1e ngjesnja (

Siecd Ll

ME>50MN/m2, e mandej vendoset gjeotekstili 300 g/m? (kjo duhet te vendsoset nga ana e investitorit).

Eshté me réndési & shtresa e poshtme mbajtése duhet gjithsesi té jeté e mbrojtur nga veprimi i rrezikshém
i ujit sipérfagsoré. Q¢ té arrihet kjo éshté e domosdoshme gé niveli i kanaleve t€ hapura té jeté min 70cm
nén nivelin e trupit t& rrugés.

Vrejtéje :

Pas ¢do faze t& punés t& béhet njé kontroll I rrepet pér modulin e deformimit me parametra té kérkuar mé
larté. Po ashtu kontolla duhet te behet edhe ne cdo 100 m’ gjatesi te shtrese se shtuar duke shkua ne

menyre “zig-zake”

Punimet me asfalt

Vendosja e shiresave té asfaltit pér shkak té llojit té ngarkeses dhe madhesis sé qarkullimit t& automjeteve
né rrugé éshté béré né kété ményré.

Shtresa e paré nga asfalt-betoni 0/16 guri gelgeror me trashési d=80mm.

Shtresa e asfaltit duhet té plotsojé sipas rregullave teknike:

Mesatarja e ngurtésimit........................ N>2.2kN/mm.
Mesatarja e zbrasésirave....................... né kufité 3-6 %.
Mesatarja e rrjedhshmérisé.................... r=2-4mm
Mesatarja e stabilitetit......................... Sk>8.0kN
Kompaktésia ..........oooviiii, >98%

Pérgindja e bitumenit pér shtresén e Asfalt betonit té sillet né kufijt: (5-8) %.

Agregati pér asfalt beton duhet t& pérbéhet nga guri i pastér, i forté, i géndrueshém dhe i shéndosh me
kualitet uniform t& granulave pa pérmbajtje té organike, lym dhe materiale tjera t€ shkrifta.

Pérzierja e agregatit pér shtresé e asfaltit duhet t€ pérbéhet nga pérzierja e zallit natyror dhe materiali i
thyer guror, dhe duhet te testohet pér athezionin e tij me bitumen e poashtu té testohet edhe pér vetit e
bymimit duke zhytur mostrén sipas metodés sé ” testimit Marshall .

Mbushja minerale duhet té jeté nga pluhuri i gurit t& thyer i prodhuar nga thyerja e gurit t& forté dhe t&
gendrueshém.

Procedurat e shtruarja e asfaltit

Makina pér shiresén pérfunduese duhet gé té keté mundésiné e shpérndarjes sé€ pérzierjes né trashésiné e
dhénur , té jeté né gjendje qé t& l&shojé dhe shpérndaj pérzierjen duke prodhuar njé sipérfage té rrafshét
dhe me tekstur uniforme né gjithé gjerésiné e shtruarjes.
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Para fillimit t& shtruarjes s& pérzierjes duhet qe té béhet stérpikja e bazés me emulzion t& bitumenit me njé
sasi 0.30kg/m2.

Né vendet e ngushta dhe t& vogla ku makina shpérndarése nuk mund t& hyjé shpérndarja e pérzierjes
mund t€ béhet edhe me doré.

Temperatura e pérzirjes s¢ asfaltit né kohén e shpérndarjes duhet té jeté 150 - 160°C, né varési nga
materiali lidhés.

Lidhjet duhet t& prehen né kéndé me vijé t& drejté, té lyhet me emulzion bitumeni para se té shtrohet
traka e ardhéshme.

Menjiheré pas shpérndarjes sé pérzierjes se asfaltit e njejta duhet te ngjeshet me cilindra t& ndryshém t&
cilét veprojné né ményré simultane. Eshté e domosdoshme qé njéri nga kéta cilindra t& jeté cilindér me
goma me peshé sé paku 6 tona.

Skajet duhet t& kompaktésohen - ngjeshen me kujdes t& veqant dhe duhet t& ekzekutohen né até ményré
qé vija e skajit té jeté e drejté dhe e sakts. Zg]erlmet 1rregu1are duhet té prehen.

Para se t& shtrohet shtresa e re shtresa paraprake duhet té pastrohet me kujdes t& vegant.

Pér lidhje t& miré t& shiresave béhet lyerja e shtresés paraprake me emulzion bitumeni me sasi prej 0.2

kg/m?2.
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

R

Serial DFO0IOISOO0OBYER

[ “SARA BELCAY Dega ne Kosové
romik, né tekstn 2 méposhidm "Operadort Ekonomiik”)

{emrt | operaioril ko
nof s sigurim e realizimit fbdbuy me worntratin me titull

= e ommarre pérsipEr te Bs
i, Albert Rama,Hamdi Wrasnigl aAziz Zhilivoda,Prapashitica,Mentor Derv%sﬂ

| ii i rrugeverAbdullah Qerkez
a

1 dhBnd me nuumirin ¢ Prokurim. { OBR614-18-3835-5-2-1 A_'
{Nr. i referencés s& prokurimit)

pér Operatorin ekonormik nga Zanioritiet] Kontrakines;

DHME DUNE PASLUR PARASYSH QE Operatori Ekonornile déshiron 14 18shojé nig garanct pér shumsan
sigurimnit & specifikuar n& dosjen e tenderit né&n numrin e dhénd & prokarimit;

OHE DLIKE PASUR PARASYSH OF jemi pajtuer U japim Operatorit Ekonomik ki@ garanci:

pER KETO ARSYE véretojmé gé ne jermd Garantues dhe pérgiegigs ndaj juve, ng emeér 1& Cperatorit

=1

Ekonomik, dari né nid shumé totale prej £ 12.229.87

I Dymbedhjete mije dhe Dy ginde dhe Njezet dhe Hent presje Tete ginde dhe Shtatedhjete €
(shuma e garancis& n& shifra dhe né fiaté)

dhe ne marrim pérsipdr 8 ju pagujmé, ma Brikesdn tual 18 paré me shkrim g8 deklarchen g
Operatori Ekoenomik ks beré gabDim SapSse:
« Autariteti kontrakitues &shi@ konfrontuar me humnbis substanciale g8 jand rezultat | déshtimit e
Operatorit Ekonomik pér 18 kryer obligimet & veta sipas kontratés; dhe/ose
« Operatori Ekonomik e ka shketur kontratén o nénshkruear, dhe kjo shkakton dém @ konsideruashém &
Autoritell Kontraktues dhsfose kérkon nga Autoribeti kontraktues 1& b&jé shpenzime t& konsiderueshime
pér realizimin e késaj kontrats; dhe/ose
= Operator Ekonomik e ka shkelur Kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1808 pa pagesé shumé punstord,

né&nkontraktues, dhe/ose furnizuss material; ose
- Oferid jonormalisht e uldt e dorézuar ngs COperator] Ekornomik zbulon Gé& kjo ofertd nuk mund &
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose arguwmnent, 1& githa shumat brenda limileve &

- [ € 12,229.87 sic 3shi@ thénd mé lart, pa pasur nevojs qé @& déshmohet ase 18 jepan
: {(shuma e garancisg)
arsyet cse bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumé&n e specifikuar et
; Kjo garanci éshté e viefshme prej daiés [ 16.07.2018 | deri ma { 12.12.2018
téshuar nd z PRISHTINE | datd 16.07.2048
By -

S
- " PRy g oy 2
mEnshirimi dhe vula e Weiaaivesit
g2 o]
T2

1 BN e
i

PRISHTIME
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

L4
MBAJTESI I LLOGARISE
Tarne BABA BELCA DEGA NE KOSOVE
Fmri DRITON ETERE
Adyresa Rruga e Llapit, MilloshevE
Qyteti Orbitig
Hodi Postar 15050
Kontakti 049/396-874
Telefoni 044/301-444
Faksi
E-mai} sababelea. bosove@pmailcom
Numri i 330320323
TYSH
BAMKA
Mame PROCREDIT BANK SH.A
Emri PROCREDIT BANK SH.A
Adresa Rr. “Xhorxh Bush” Nr. 26
Qyteti Prishting
Kodi Postar 10600
Shteti Kosové
Llogaria Bankare | 1189006962000121
IBAN (opcionale) | XKO51189006962000121
BIC (Opcionale)

SHENIME:

Y¥ULA F BANKES + NENSHERIMI i

DATA + NENSHEKRIMI ;

MBAJTESIT TE LLOGARISE:

PERFAQESUESIT TE BANKES (T8

dvia té oblisueshme)

{e obligueshme)

Loy

Kontrata nr.028/2018
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERI?

Acdbdduilah O LA et Hamms Hansdd

¢ze tenderi

: 3
formular I‘
i

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formularii Tenderit

Par: { KUVENDI ROMUNAL - OBILIG)
(n€ vazhdim t& telstit “Autoriteti Kontraktues™)

Titulli i kontratés: {Aasfaliimi i rruglverAbduliah Qerkezi, Albert Rama. Hamdi Krasnigi.Aziz
Zhilbvoda Prapashtica Mentor Dervishal.Cajupi}

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t€ flesss pér & tenderuar pér koptratén e mésipérme, ne, t& poshié
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. I kemi kontrolinar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit me Numér t& Prokurimil:
< 74 F8 028 327>, Ne pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. de ofrojmé 18 dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t€ paragitura, pa
rezerve apo kufizim:

Obijekti i kontratés nuk 8shté i ndaré né plesé Lot/

[Smimi i tenderit né shifra: [[ 122.288.71

shéno gmimin e tenderit né shifra

S %, - ..
Dhe né fjalé [[ MiEgind e niézet e dymijé ¢ dygind o néﬁ:{é’iﬂ]; Ex
shiatédhjetd e pid Cent ] o
sh&na grrkmin e tenderit né falé ]

4. Ky tender &shi€ valid pé&r njé periudhé prej f60 ] nga data finale pé&r dorézim
& tenderéve. '

5. [Nése tenderi jon& pranohel, ne marrim pérsipér & sigurojmé njé siguri &
ekzekutimit para nénshkrimit t& kontratés [ _10%]1.

mbes WignEn D86 REmindien ¢ siguriss
6. Operatori Ekonomik kang k&t nacionalitet: [Shygiprar]

7. Ne e b&ime ketg kérkess, pér k&g tender me & drejtén toné€ 18 udhg&hequr nga ne. Ne konfirmojmé g€
nuk jemi duke tenderuar p&r & njgjtEn kontraté me ndonjé formular fjetér

[N& rast 18 konsoreiumit]

[Ne e b#imé k&té kérkess, pér k&8 tender [shéno numrin e Fjesds, néve aplikohel] si pariner né
konsoreinm t8 udhShequr nga [“Saba Belica: Dege né Kosovéd], Ne konfirmojme g8 nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjien kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojme, si parmer né konsorcium, se &
gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg ¢ veg, jan & detyruar me ligj pér realizim t€ kontrat€s; se partnert
ryesar 8shté i autorizuar t€8 obligojé dhe t8 marrd udhézime pEr secilin anétar dhe né emér t& secilit
ar qé realizimi 1 kontratés, duke pérfshirg edhe pagesat, &shtg pErgjegjesia e parterit kryesor, dhe se

<45

anét

317 Dosjea e Tenderit — Pune - Procedur & Hapur
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o

kR 7
rezervon t€ d
nEse e bén kBtg,

EDOREZUAR NGA

: hze 1 oblwuar v- vazhdojd me keté f

IDENTIFIH  OPERATORIT EXONOMIK

Enmy p KOopmramiss

“Saba Belipa: Dega né Kosové

ADRESA EPLOTE

RR, “ELLAPIT” MILLOSHEVE - OBILIQ

PERFPAQESUAR NGA:

EMRI & MBIEMRI

DRITON ETEMI

POZITA

DREJTOR

NENSHRRIMI

ATA

VULa

[N& rast Grupi Operatorésh ekonoy

Emri (emrat)

Partneri 1™

Veridssel
“S8 Counstruction” SH.P.K B«Ttiloshei@-g

* shtoni/fshini rreshta plotésues p&r parinerét sipas nevojés. Vinl re gé ’I ;
konsiderohet si partner pér géllime 1€ késaj procedure 1é tenderit. S

Emri dhe mbiemyi
Konsorciumit: [Driton Etemi]

i personit t€ autorizuar pér & npénshkruar k&€ tender nE emér (&

B17 Dosjza & Tenderit - Pune — Procedur & Hapur
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VIEVE

rurale dive frotuareve né Ubilig Faza ¢ II-18

CRrugsUAbdulinh Qoo Ohilic Lod00.0mm 0 (1., =185m BeS.00 dlie L

J15m BediGm)

onainar |

PERSHKRINI | MIESIA | SaSIA

PUNET PERCADIIORE
73 isleve dhe bazes 3¢ vruges pars dhe
2 . onirg

ooy Vuariiy ik

waminim o ma

wave dhe ¢f

L v arie gy

meaferisdin

dhe i

Eynrdfnjen 2

&s dhe 1

©ingizim i e
e

' 43000

30.00 €

Matiet 18 cilat behen n# feren, duhet & dorézohen te Autoriteti Kontraktues
n# formé 18 Projektit 18 shtypur dhe elekironike (CIr). Pas Perfundimit 2 ol 400.00
punimeve duhet t& dorzohet projekii 1 egzekutimit.

30.00 €

Pastrimi 1 terenit, gardhit , shlwrreve Lisave dhe t8 gjitha materialeve tjera
& cilat gjenden né& rrugé t¥ cilat konsiderohen pengesa pér zhvillimin e
punimeve, Transporti § materialeve 1€ grumbulluara gjaté pastrimit, duhet &
transportohen deri ng deponi Skm sipa Menaxherii t€ Kontrat&s,

m' 215.00

G.50€

107.50€

NENTOTALIL

267.50 €

PUNET TOKESORE . : ,

Gérmimi i kombinuar i dheut n& kat 111 dhe IV, pra heqgja e shiresés s& tokés
deri te pjesa e forté dhe 1€ pérgaditet p&r bazament 1€ rrugés ,5i dhe m 483.00
transporti i materialit deri n& deponi.Dim 185x6x0.4m

1.30 €

836940 €

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat III dhe IV, pra gérmimi i dheut p&ria
formuar skarpatén te pjesa e zgjerimit t& rrugés dhe t& pérgaditet pér N

bazament t& rrugés ,si dhe transporti T materialit deri n& deponi.Dim : 52.90
150x1.0m Hmes=0.4m

13225 €

Pas 1 gjitha procedurave (& gryerjeve, do t& thot kur t€ formohet trascja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka ng nivel t8 duhur, para se t€ fillohet t& punohet m’ 400.00
me zhavor.

1.00€

400.00 €

Fumnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shiruaria né t&ré sipérfaqen e trasés K
58 ngjeshur.

[ij4]

1.00€

655.50 £

TPUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

NENTOTALE:

205715 €

Furnizimi, trapsporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion © 0-150mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 20cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t&
shirihet ngé komplet siperfaqen ¢ planifikuar n& shiresa, dhe pér ¢do shiresé o 502.55
duhet t& ujitet mir&, n& ményré qé € arrihet dendésia e kompaktimit t&
zhavorit. Dim 185x6x0.2m + 21 5x5x0.2m

6.00€

W
<
—
w
L
(]
[

N

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion 3 0-60mm). Trashésia
e zhavorit duhet t€ arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet ng
komplet siperfagen e planifikuar ng shtresa, dhe pér ¢do shiresg duhet 1& m’
wjitet mirg, né ményré g€ 1€ arrihet dendésia e kompaktimit t& zhavorit. Dim
185x6x0.1m + 215x5x0.1m

I~}
th
il
ko
%

6.00€

1,507.65 €

L

G

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion © 0-31mm). Trashésia
e zhavorit duhet té arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t8 shirihet ng
komplet siperfagen e planifikuar né shiresa, dhe pér ¢do shiresé duhet 18
ujitet miré, n& menyré qé t& arrihet dendésia e kommpalaimit & zhavorit.
Ngjeshja duhet t8 arrij& koficientin mbi 700K N/em ™. Dim 185x6x0.1m +
215x5x0.Im

10.00€

2,512.75€

Verejtje:Matjet e modulit 8 ugjeshméris i b&n A.K,mirpo nése rezultatet e
nuk arrihen atEhere O.E &shté i obliguar gf vet 1 barté shpenzimet
p&r matje tjera n# kEté rrug parashihien t& béhen 5 matje.

Furnizimi, transparti dhe shtrivja e zhavorit pér mbushjen ¢ Bankinave
{fraksion @ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet 8 arrihet Scm pag

nzjeshjes. Zhavori duhet 1 shirthet n8 komplet siperfagen e planifikuar ng
shiresa, dhe pr ¢do shtresé duhet (8 ujitet mird, né ményré & 1€ arrihet |
dendésia e kompaktinit t€ zhavorit. /

1/16
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=
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BIDODE
v R ASEALTLT
nd, fransportt dhe vendogia A ¢ SN
atit {3 0-16mm, me trash jeshjen sdnhet t8 je1&
o e csveis o wserbe LT T i Aurdraf 5 e N
=8 om | sasia o porb = Giturminit dubet (€ jetd Jattueshins ne
mienyrd g& asfalll t¥ jei& miré i lidhur dhe jo poroz. IMNE momentin ¢ hudhjes
né vepér dhe gjaé oikleve fillestare 8 ngjeshjes materiali dubed ta ketd
51 |remperaturén mbi 130°C. Veérejtje: Punékryesi £shté | obliguar &€ gjaté m? 1,795.00 7 00€ 12.565.00 &
vendnsjes s& asfaltit t& kujdeset g& vijat an&sore & asfaltit 18 mbesin &
drejta st dhe pjerrtésia e kerkoar o8 detyrén projektuese 1€ respeldohet.
MNgjeshja e astaliit duhet t& b8het né distanca t8 caktuara sipas Menaxherit t&
Kontratds se sa duhet (£ 18 pas Finisherit t€ Asfaltit.Dim 185x5m+215x4m
OF éshté obligativ pas périundimit 1€ Asfaltimit me € ¢ili do & punohet
< rruga, t& dorézohet menaxherit t& kontratds (A testi) 1 Asfaltit. Mostrar duhet . ) .
-2 t& merren sipas normave profesionale né prezencé 1€ Menaxherit t8 Cope 6.00 40.00€ 240.00 €
Kontratés.
NENTOTALT: 12.805.00 €
; ; REKAPITHLIMI
1 |PUNET PERGADITORE 267.50 €
H |PUNET TOKESORE 2,057.15 €
11 |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 7,496.50 €
IV |[PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 870.68 €
YV PUNET E ASFALTIT 12,805.00 €
TOTALI ME TVSH 23,496.15 €

2716
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CmJSTA

SHLIAA

& pieste puraprake dhe

R 3. 20¢

4500 €

Pelat] . dubier 8 dar
18 forms 8 Projebnin 18 shovpur dbe eled

punimeve dub

4300 €

,_.
o8]

Pastrimi i tarenit, gardhit |, shiurreve dhe € giitha materialeve era 2 cilar
gienden nd rrugd 1€ cilat honsiderohen pangesa pér zhvillimin ¢ punimeve.
Transporti i materialeve t& grumbulluara gjaed pasteimit, dubet
transportohen deri o deponi Skm sipa Menaxherit (8 Kontratés.,

225.00

0.50€

MENTOTALL

202.50 €

i

PUNET TOBESORE

Nivelizimi i trupit 1€ rrugss me grejder dhe pérgaditja pér vendosjen e
shtresave t§ tamponit.

1.00€¢

Pas t¢ gjitha procedurave t& gryerjeve, do & thot kur t€ formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t& duhur, para se t& fillohet 1& punohet

me zhavor.

m'

1.00€

NENTOTALIL

45000 €

HE

PUNETE BAZAMENTIT TE RRUGES

G
(P53

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion @ 0-31mm). Trashésia
¢ zhavorit duhet t€ arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar n& shiresa, dhe pér ¢do shtresé duhet t&
ujitet mirg, né ményré qf € arrihet dendésia ¢ kompaktimit t& zhavorit.
Wgjeshja duhet t€ arrijd koficientin mbi 700KN/em”. Dim 225x5%0.1m

m?

13620

3.00€

1,225.80 €

Vierejtje:Matjet e modulit t& ngjeshimérizs i bén A.K,mirpo nése
rezultatet e kérkuara nuk arriben atéhere O.E 8shté i obliguar & vet ti
barté€ shpenzimet pér matje tjera, né k#té rrug parashiben té béhen 3
matje.

[’
N

Fumizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen e Bankinave
{fraksion @ 0-3 lmm). Trashé&sia e zhavorit duhet 1& arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar ng
shtresa, dhe pér ¢do shtresé duhet & ujitet miré, n& ményré qé t& arrihet
dend&sia ¢ kompaktimit t€ zhavorit.

m?

21.60

12.00€

NETOTALIL:

1.485.00.€

A

PUNET E NGRITIESSE PUSETAVE

4.1

Gjat punimeve duhet 18 ketg kujdes t&€ shtuar pér mos démfimin e pusetdve
t& knalizimit, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do pusetg dhe ngritja e pusetés duahet & béhet
né ményre precize dhe € jetd barabart me Asfalt.

Copé

30.00€

156.06¢€

Furnizimi dhe montimi T kapakut 18 Pusetés dubet t& jeté me peshé
mbajté&se nga materiali 1 gizés mbi 45Ton.

Copé

5.00

98.00€

490.00 €

NENTOTALI:

£40.00 €

3/16
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W APURMET B ASEFSLYTIT
Farnizimi, o i dive
! B EEY 7 A TH0G
LBRST
cfua
s Finisherit 1€ AsfakitDim 2253x4m
pas pirfundimit & Asfaltimitme t€ cili do 1€ punohet
.. jrrugat dor Cons 500 20.00€ 20.00 €
2= e merren sipas normave profe: -ope I g G E
Kontratés.
NENTOTALL 6,450.00 €
: RERAPITULIMI & :

I PUNET PERGADITORE 202.50 €
11 |PUNET TOKESORE 450.00 €
I |POUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,485.00 €
v |PUNET E NGRITJES S£ PUSETAVE 640.00 €
v {PUNET E ASFALTIT §,438.60 €

TOTALIME TVSH 922750 €

4/16
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Frugn e dl Frasnigi? Obilig Lod88m B=3.0m

¥
PERSHERIMV

FUMET PERGAINTORE

punimeve duhet € dorzehet projekil { egrekutimit.

rdhit | shhurreve jdhe 8 giitha materaleve tjera 18 cilat
cilai konsiderchen pengesa pér zhvillimin e punimeve,

Fastrimni § tereni
gienden né rrugé 1
Transporti i materialeve t8 grumbulluara gjaté pastrimit, duhet (&
transportohen deri né deponi Skm sipa Menaxherit € Koniratés.

455.00

el
ha
[l
I

NENTOTALIL

273.80 €

i

PUNET TOKESORE

Gérmimi | kombinuar i dheut né kat Il dhe I'V, pra heqja ¢ shtresés sé tokgs
deri te pjesa e forté pjesa e zgjerimit t& rrugés dhe t&€ pérgaditet pér
bazament t& rrugss ,si dhe transporti [ materialit deri ng deponi.Dim
160x4x0.6m+295x4x0.4m

984.40

1.70€

1.673.48¢€

Pas t& gjitha procedurave t& grverjeve, do t€ thot kur 18 formohet traseja ¢
rugés duhet t€ ngjeshet toka ng nivel t& duhur, para se té fillohet t&€ punohet

me zhavor.

455.00

1.00€

455.00€

MENTOTALIL:

2,128.48 €

HEE

PUNET E BAZAMENTID TE RRUGES

Fumnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion @ 0-150mm).
TrashBsia e zhavorit duhet t€ arrihet 20cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet 8
shtrihet ué komplet siperfagen e planifikuar né& shiresa, dhe pér ¢do shiresg
duhet t& wjitet mirg, né ményré q€ ¢ arrihet dendésia e kompaktimit t&
zhavorit. Dim 455x4x0.2m

441,60

5.00€

2,208.00 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-60mm). Trashésia
e zhavorit duhet 1€ arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet 1€ shirihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do shiresg duhet t&
ujitet miré, n& ményré qé t& arrihet dendé&sia e kompalktimit 1& zhavorit. Dim
455%x4x0.1m

220.80

7.00€

1,545.60 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-31mm). Trashésia
e zhavorit duhet t& arvihet 10em pas ngjeshjes. Zhavori duhet & shtribet n8
komplet siperfagen e planifikuar ng shiresa, dhe pér cdo shiresé duhet t8
wjitet mirg, n& ményre q@ & arrihet dendésia ¢ kompaktimit t& zhavorit.
Ngjeshja duhet 1€ arrijd koficientin mbi 700KN/em®. Dim 455x4x0.1m

220.80

9.00¢

1,987.20 €

Virejtje:Matjet ¢ modulit t€ ngjeshméris | b¥n A K, mirpo nése rezultatet ¢
kérkuara nuk arvihen at&here QLE €shi@ { obliguar g€ vet ti barté shpenzimet
pér matje tjera né k¥ rrag parashihen & bEhen § matje.

[v3)

S

Furnizimi, transporti dhe shiriga e zhavorit pér mbushjen e Rankinave
(fraksion @ 0-3Tmm). Trashésia ¢ zhavorit duhet t& arnihet 8¢ pas
ngjeshjes. Zhavori duhet & shtrihet n€ komplet siperfagen e planifikuar né
shwresa, dhe pér ¢do shiresé duhet 8 ujitet mirg, né ményré q& &€ arrihet
dendgsia e kompaktimit & zhavorit.

m?

43.68

10.00¢

NETOTALL

6,177.60 €

5/16
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R Cupé 5.00
42 Copd [ERH
BTHH0C
ﬁ’«’
o Shavor) me fraksion @ !

spre O-16 e dhe ngjestien dubet 1€ §

=8 cm . sasia e perberjes s& bituminit duhet 18 jet& ¢ miaftueshme ne

menyré q& asfalti 8 jets miré i lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes

né vepér dhe gjaté cikleve fillestars 1€ ngjeshjes materiali duhet ta ket
5.1 ltemperaturén mbi 130°C. Vérejtje: Pungloryesi éshté { obliguar q¢ gjaté m 1.385.00 7.00€ 9,695.00 €

vendosjes sé& asfaltit 18 kujdeset € vijat-anésore t€ asfaltit t€ mbesin 1€

drejta si dhe pjerriésia ¢ kerkuar ng detyrén projektuese 18 respektohet.

Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet n& distanca 1€ caktuara sipas Menaxherit t&

Kontratés se sa duhet t& ji& pas Finisherir t& Asfaltit.Dim 445x3m

OF &shté obligativ pas p&rfundimit t& Asfaltimit me t& cili do € punchst

. jmuga, € dorézohet menaxherit € kontratés (4 testi) | Astaltit. Mostrat dubet] 5 . 5

32 lt& merren sipas normave profesionale né prezencg (8 Menaxherit & Cope 6.00 20.00€ 12080 €
Kontratés.
NENTOTALL: 581560 €
: : : - REKAPITULIMIE : :

1 |PUNET PERGADITORE 273.06 €
i1 |PUNET TOKESORE 2,128.48 €
I [PUNET B BAZAMENTTT TE RRUGES 6,177.60 €
IV [PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 870.06 €
Vv [PUNET E ASFALTIT 9,815.00 €

TOTALL ME TVSH 19,264.08 €

6/16
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Brags fazie ulivesla Milloshevi L=3585m; Bedin

PEREHKRIMI | %,

PUMET PERCADNTORE

eve dhe hay

intml i m

v dhe slme

~J
o

o formé 1€ Projektii 18 shtypur dhe el

punimeve duhet 16 dorzchet projekt

oty § e rdhit | shlurrey
Fastrivi t e dhit , shlaurreve

i
sienden n€ rrugé t€ cilat
Transporti | materialeve & grumbulluara gjat@ pasirimit, duhet 18
transportohen deri né deponi Skm sipa Menaxherit & Kontratés.

35500 §.50€ 1066350 ¢

Girrverja e shiresgs sé zhavorit =10 cm L=80 m me gjersi b=3m materiali i
egrumnbuliuar dubet te bartet deri te Jokacioni ku e calton menaxheri i e 20.00 5.00€ AD000 &

projektit

NENTOTALL: 448,50 €

PUNET TOKESORE

Gérmimi i kombinwar i dheut né& kat IIT dhe I'V, pra hegja e shtresés s& toké&s

deri te pjesa e forté pjesa e zgjerimit & rrugés dhe 18 pérgaditet pér . o < X
bazament t€ rrugés ,si dhe transporti | materialit deri n€ deponi.Dim 657.80 1L.50€ 986.70 €

355x4x0.4m

Pas 18 gjitha procedurave té gryerjeve, do 18 thot kur t& formohet traseja e

rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t&€ duhur, para se & fillohet t& punohet m 335.00 1006 355 00 €

me zhavor.

F}'JrniAzimi me xheoteksti{300e/m2) dhe shtruarja né téré sip8rfagen e trasés ke 426,00 0.85€ 16210 €
s& ngjeshur.

NENTOTALIL 1,703.80. €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnizimi, transporti dhe shtrigja & zhavorit (fraksion © 0-150mm).
Trashé&sia e zhavorit duhet t& arrihet 20cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t&
shirihet n& komplet siperfagen e planifikuar n& shtresa, dhe pér ¢do shtresg m*
duhet t& ujitet miré, n& ményré g& & arrihet dendésia e kompaktimit t&
zhavorit. Dim 355x4x0.2m

5.00€ 1,716.00 €

Ll
Fa
L
bJ
o

Furnizimi, transporti dhe shtrija e zhavorit (fraksion & 0-60mm). Trashésia
e zhavorit duhet t& arrihet 10em pas ngjeshjes. Zhavort duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar ng shtresa, dhe pér ¢do shtres€ duhet t€ m? 171.60 6.00€ 1.029.60 €
ujitet miré, n& ményré & 18 arrihet dend&sia e kompaktimit t& zhavarit. Dim ’
353x4x0.1m

W5}
L

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion ¢ 0-31mm). Trashésia
e zhavorit duhet t2 arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen ¢ planifikuar né shiresa, dhe pér ¢do shtresé duhet t&
ujitet mirg, né ményreé q& 18 arrihet dendésia e kompaktimit t& zhavorit.
Ngjeshja dubet 8 arrij& koficientin mbi FOOKN/om® . Dim 355x4x0.1m

m? 171.60 5.00€ 1,544 40 €

Yiérejtie:Matjet ¢ modulit t8 agjeshméris | bin A K mirpoe nése
rezultatet e kErkuara nuk arvihen atéhere (. 8shié { obliguar g8 vet &
bartd shpenzimet pér matje tjera né k&€ rrug parashihen t& béhen 5
matje.

Furnizin, transporti dhe shirirja e zhavorit pér mbushjen e Bankinave
(fraksion © 0-31mm). Trash&sia ¢ zhavorit dubst & arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet 18 shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar ng el 34.08 12.00¢ 408.96 €
shtresa, dhe pér ¢cdo shtres duhet (€ ujitet mirg, né ményré gf & arrihet 9 o

dend&sia ¢ kompabrimit té zhavorit.

7/16
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NENTOTALL 43360 ¢
Y |PUNETE ASFALTIT ,
Furrizital, transporii dhe vendosja Asfaltit (Bito Zhavor) me fraksion 18
egatit © -1 6uum, me trash&st duice pSrfshirg edhe ngjeshjen duhet {8 jed
t= & om , sasia e perberje Ditumindt dubet (8 jeté ¢ mjaftueshme ne
menyré g€ asfalul i€ jetd mirg | Hidhur dhe jo porez. P& momentin ¢ hudhjes
né vepér dhe gjaté cikleve fillestare 18 ngjeshjes materiall dubet 1a ket
5.1 ltemperaturgn mbi 130°C. Vérgjje: Punkryesi 8shté i obliguar 8 gjatg w* 1,075.00 7.00€ 7.525.00 €
vendosjes s€ asfaltit t€ kujdeset g8 vijat anésore 18 astaltit t8 mbesin 8
drejta si dhe pjerrtdsia e kerkuar ng detyrén projektuese t€ respektohet.
D gjeshja ¢ asfaltit duhet t8 behet n& distanca 1& caktuara sipas Menaxherit t8
Kontratés se sa duhet t8 ji8 pas Finisherit t& Asfaltit.Dim 353x3m
OF &shté obligativ pas pérfundimit t€ Asfaltinmit me t&€ cili do t€ punohet
o, jruga, {8 dorézohet menaxherit t&€ Kontratgs (A testi) i Astaltit. Mostrat duhet Y - -
<~ & merren sipas normave profesionale né prezencé 1€ Menaxherit t€ Copé 5.00 20.00€ 100.00 €
Kontratés.
NENTOTALL: 7,625.006 €
: REEAPITULIMI : s
1 [PUNET PERGADITORE 6:48.50 €
1 |PUNET TOKESORE 1,703.80 €
i |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 4,698.95 €
IV [PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 4335.00 €
vV |PUNET E ASFALTIT 7,625.00 €
TOTALI ME TVSH 1511126 €
3/16
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e d g

N3

criteri Wont

niE Yormd @8 Proj Pas Picfundimit i3

punimeve douhet 18 dorzohet projekii i

19000 g2t e

3800

3l

P
@
o

1aleve tiers

giender né rru siderchen pengesa pér zhvillimin e punimeve,
Transporti 1 materialeve t& grumbulluara gjaté pastrimit, Juhet t&
i enaxherit t& Kontratgs.

transportohen dert néd deponi Sk

m’

194,00 1.00 €

190.00 €

NENTOTALR

PUNET TORESORE

266.00 €

Gérmimi 1 kombinuar | dheut ng kat IfT dhe I'V, pra heqja e shtresés s& tokés
deri te pjesa & forl€ pjesa e zgjerimit & rrugds dhe & pérgaditet pér
bazament (& rrugés si dhe ragsporti § materialit deri n& deponi. Me dim
70x5x0.4m-+120x4.5x0.4m

414.00

W
<@
m

621.00¢€

Pas t# gjitha procedurave 8 gryerjeve, do t& thot kur & formohet trassja ¢
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel & duhur, para se & fillohet 8 punochet
me zhavor.

190.00 1.00€

190.00 €

Furnizimi me xheotekstil(3002/m2) dhe shtruaria n& 1818 sipérfagen e rasés

s& ngjeshur.

kg

267.00 090 €

240.30€

MENTOTALL

1.051.30€

PUNIT E BAXAMENTIT TE RRUGES

L

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion & 0-150mm).
Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 20em pas ngjeshjes. Zhavori duhet 18
shirihet né komplet siperfaqgen e planifikuar ng shtresa, dhe p#r ¢do shiresg
duhet t& ujitet mird, né ményré qé t¢€ arrihet dendésia e kompaktimit &
zhavorit. Me dim 70x5x0.2m+120x4.5x0.2m

m?

216.00 5.00€

1,080.00 €

o

Fumizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion & 0-60mun). Trashssia
¢ zhavorit duhet t& arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet & shirihet ng
komplet siperfagen ¢ planifikuar n& shtresa, dhe pér ¢do shiresg duhet 18
ujftet mirg, né ményré q8 ¢ arrihet dendgsia e kompaktimit t& zhavorit. Me
dim 70x5x0.1m+120x4.5x0. Im

154.20 600 €

s
{2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion & 0-31mm). Trashésia
e zhavorit dubet t& arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t& shirihet.ng
komplet siperfaqen e planifikuar né shiresa, dhe p&r ¢do shtresg duhet t8
ujitet mirg, n€ ményré g8 t& arrihet dendésia e kompaktimit t& zhavorit.
Ngjeshja duhet t€ arrijé koficientin mbi 700KN/em’. Me dim

70x5x0. Lin+120x4.5x0. 1m

15420 9.00 €

1,387.80 ¢

VErejtje:Matjot ¢ modaulit t& ngjeshméris { b&n A.Kmirpo nise
rezulistet e kérkuara nuk arvihen atBhere O.E #shtZ { obliguar g€ vet ti
bartd shpenzimet pér matje tjera né kéfé rrug parashibien t€ b&hen 4
matjs.

3

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit pér mbushjen e Bankinave
{fraksion €& 0-3Ymm). Trashésia ¢ zhavorit dubet 1€ arrihet 8em pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, dhe pér ¢do shiresé duhet 18 ujitet mirg, né ményrs q8 (& arrihet
dendésia ¢ kempalktimit ¥ zhavorit.

o’

18.24 12.00€

218.88¢€

WETOTALL

3,611,858 ¢

9/16
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1V PUNETE NGRITJES SE PUSETAVE
B Cops 4.G0 3 HIREIRG 12000 €
4.2 Copd EXVt PISO e
SRGNG €
’*‘yf
& miré 1 Jichue dhe jo poroz. NE momentin e hudhjes
n# vepér dhe gjatd cikleve fillestare £ ngjeshjcs materiali duhet ta keté
51 [temperaturgn mbi 130°C. Verejje: Pungkryesi €shté { obliguar g gjaté w2 710.06 706 € 4.970.00 €
vendosjes s& asfaltit & kujdeset g vijat anésore 1€ asfaltit 1& mbesin & B
drejta si dhe pjerrtéisia e kerkuar né detyrén projektuese 8 respekiohet.
WNgjeshja ¢ astaliit duhet (€ behet n& distanca t€ caktuara sipas Menaxherit {8
Kontratés se sa duhet t& ji& pas Finisherit t€ Asfaltit Dim 70xdny+ 1203
OF, &sht€ obligativ pas p&rfundimit t& Asfaltimit me t€ cili do t€ punohet
. {uga, t€ dorézohet menaxherit (€ kontratés (A tesii) i Asfalit. Mostrat duhet] . )
7 | merren sipas normave profesionale né prezencé t& Menaxherit t& Cope 4.00 2h.00€ 80.00€
Kontratés.
NENTOTALE: 5.850.00.€
REKAPITULIMI 7
1 |PUNET PERGADITORE 266.00 €
Il |PUNET TOKESORE 1,051.30 €
I |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 3,611.88 €
IV |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 580.06 €
vV |PUNET E ASFALTIT 5,658.00 €
TOTALI ME TVYSH 10,559.18 €
10/16
40/49

Kontrata nr.028/2018




& Rruga UMentor Devyi

PrObilig L=175 00y 8515
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15 IPUNET EBAZAMENTITTE BRUGES

!\)

komplet siperfager e planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do shivesé duhet ¢
! ujitet mirg, n€ ményré q& & arrihet dendésia e kompaktimit &
zhavorit.Ngjeshja dubet 1€ arrijg koficientin mbi 700KN/cm2. Dim
175x2.5%0.Tm

Furnizimi, transporti dhe shiricja e zhavorit (fralksion & 0-31mm). Trashésia
& zhavorit duhet t& arrthet 10cm pas ngjeshijes. Zhavort duhet t8 shtrihet ng

53.70 10,00 €

Virejtie:Matjet e modulit t& ngjeshméris i bén A K mirpo nése

barté shpenzimet pér matje tjera né kiété rrug parashihen té€ béhen 3

matje.

rezultatet e kérkuara nuk arrihen at8here O.E 8shtd | obliguar g8 vet ¢

N
i8]

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit pér mbushjen ¢ Bankinave
(fraksion @ 0-3 Imm). Trash&sia e zhavorit duhet t& arrihet [8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, dhe pér ¢do shtresé duhet 18 ujitet mirs, né ményré qé & arrihet
dendésia e kompaktimit t& zhavorit.

37.80 1200 ¢

MNETOTALL

290.60 €

tir |PUNET E NGRITJESSE PUSETAVE

Gjat punimeve duhet & ket& kujdes 8 shtuar pér mos démtimin e pusetave

né ményré precize dhet€ jeté barabart me Asfalt.

t& knalizimit, dhe mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat duhet 1 ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet t& b&het

Copé

2.00 30.00€

60.00 €

3.

Furnizimi dhe montimi [ kapakut 1€ PusetSs duhet t& jeté me peshé

2
~ |mbajtése nga materiali § giz€s mbi 45Ton.

Copé

2.00 113.00 €

230.00 €

NENTOTALIL:

Z90.00 €

iV }PUNE‘TEASFALTET

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito Zhavor) me fraksion t&
t= 8 cm, sasia e perberjes s bituminit duhet t€ jetg e mjaftueshine ne

né& vepér dhe gjaté cikleve fillestare 1€ ngjeshjes materiali duhet ta ketg

4.1 ltemperaturén mbi 130°C. Vérejtje: Punskryesi shté i obliguar gé& gjaté

vendogjes s& asfaltit t& kujdeset q# vijat angsore 18 asfaltit t8 mbesin t8
drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar n# detyrén projektuese 18 respekiohet.

Kontrai&s se sa duhet (8 jt€ pas Finisherit t& Asfaltit.Dim 175x2.5m

agregatit & 0-16mm, me trashési duke p&rfshir€ edhe ngjeshjen duhet t& jetd

menyré q¢ asfalti t& jetg mirg i lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes

Ngjeshja e asfaltit duhet t8 béhet né distanca & caktuara sipas Menaxherit t8

m?

447.50 7.00€

OF #&shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimir me t€ ¢ili do t& punohet

t& merren sipas normave profesionale né prezencé t&€ Menaxherit t&
Koniratés.

rruga, t8 dordzohet menaxherit 8 kontratés {A testi) 1 Asfaltit. Mostrat duhet

2.00 20.00 €

40.00 €

NENTOTALL:

RERAPITULINIE

3,172.56 €

i [PUNET TOKESORE

875.00 €

it [PUNETE BAZAMENTIT TE RRUGES

I |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

v |PUNET E ASFALTIT
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Sew: B=dive dhe Tow85my B=3m)

E

Bruze "CainntT Shkabn]  L=480mz(L=31
y

PLRSHERIM

bl 89

PUNET PERCADITORE
i i y tdhe pas vuarjé

y e, Bonsira

i Moontral

33, Pag Pérfundimit &

punimeve duhet 1€ dorzohet projekii | egzekutimir.

Pastrimi i terenii, gardhit , shkurreve ,dhe 1 giitha materialeve tjera & cilat
gienden né rrugé 18 cilat konsiderohen pengesa pér zhvillimin & punimeve,
Transporti { materialeve & grumbulluara gaté pasteimit, duhet 18
transportohen deri n& deponi Skm sipa Menaxherit t& Kontratés.

w’

400.00 20.00 £

Demolimi 1 asfaltit,betonit dhe kub&zave nga betoni para hyrjeve t€ shtépive
{zu shibiet penges pér realizimin e punimeve, transporti i materialit te
dernoluar dubet te bartet né deponi.

40.00 3.00€ 12000 €

NENTOTALL: 360.00 €

ik

PUNET TOKESORE

5\7

(Gérmimi | kombinuar i dheut né kat T dhe IV, pra heqja e shiresés s& tokés
deri te piesa e forté pjesa dhe 18 pérgaditet pér bazament t€ rrugés si dhe
transporti I materialit deri n&€ deponi.Dim 315x5x0.4m +85x4x0.4m

§80.90 1.50¢€ 1,321.35€

[
g

Pas t€ gjitha procedurave 18 gryerjeve, do té thot kur t8 formohet traseja e
rrugés duhet 1€ ngjeshet toka né nivel t€ duhur, para se & fillohet t& punochet

me zhavar.

400.00 1.00€ 400.00 €

8
[95)

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shiruarja né t8ré sipérfagen e trasés
s& ngjeshur.

53
aq

574.50 0.83€ 48333 €

NENTOTALL 2.209.68 €

1.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGKES

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion @ 0-150mm).
Trashssia e zhavorit duhet t& arrihet 20cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t&
shirihet né komplet siperfagen e planifikuar ng shtresa, dhe pér ¢do shiresé
duhet t& ujitet mirg, né ményré q€ 8 arrihet dendésia e kompaktimit t&
zhavorit. Dim 315x5x0.4m +85%4x0.4m

573.60 500€ 2.868.00 €

(551
b

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit (fraksion © 0-60mm). Trashésia
e zhavorit duhet t8 arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t& shirihet ng
komplet siperfagen e planifiknar né shtvesa, dhe pér ¢do shires# duhet &
ujitet mirg, n& ményré g& t€ arrihet dendésia e kompaktimit t& zhavorit. Dim
315x5x0.4m +85x4x0.4m

286.80 7.00€ 2,007.60 €

(S5
[¥5)

Furnizimi, transporti dhe shiritja ¢ zhavorit (fraksion @ 0-3 tmm). Trashé&sia
e zhavorit duhet @ arrihet 10cem pas ngjeshjes. Zhavori duhet t8 shtrihet ng
koniplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do shires€ duhet €
ujitet miré, né ményré q& 1€ arrihet dendésia e kompaktimit 1€ zhavorit.
Ngjeshja dubet 18 arrijé koficientin mbi 700KN/em’ Dim 315x5x0.4m
+85x4x0.4m

286.80 12.00 € 344160 €

Virejtje:Matjet ¢ modulit 1€ ngjeshméris i bén A K mivpoe nése rezultatet ¢
hkErkuara nuk arriben atéhere O.F &hté i obliguar g vet ti barté shpenzimet
pér matje tjera nd kEt€ rrug parashiben i€ bihen 5 matje.

Furnizimi, transporti dhe shtritja ¢ zhavaorit pér mbushjen e Bankinave
{fraksion @ 0-31mm). Trash&sia ¢ zhavorif duhet 1€ arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet 8 shitribet o komplet siperfagen e planifikuar ng
. dhe pér gdo shiresé dubet € ujiter mirg, né ményré qé (€ arrihe
sia e kompaktimit 18 zhavoric

m®

12.00¢€ 460.80 €

3
20
B
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%
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IV PUNET E ASFALTIT
; B i
1entin ;
duhet a k
EN ’ j !
OF &shtg obligativ pas pérfundimit 18 Asfaltimit me & cili do t€ punohet
rruga, t2 dorézohet menaxherit t& koniratgs (A testi) | Asfaltit. Mostrat dubet R ) N B
42 |t merren sipas normave profesionale né prezencé t&8 Menaxherit 8 Cope 5.00 20.00€ 100.00 €
Koniratés.
12,628.80¢
REKAPITULIMI o
1 |PUNET PERGADITORE 360.00 €
I {PUNET TOKESORE 2,289.68 €
I1i |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 8,778.86 €
IV [PUNET E ASFALTIT 12:,620.60 €
TOTALI ME TVSH 2396768 €
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REEGULLIMIT KARALIZIVIT FEKAL NE RRUGEN “CAIUPIEHKABA

GIATELA £ KAMALIZINVET L=370m  GIERSIA £ RANALIT B=080r  B200m
My, [BErshkrimit | poricioneve § Migsia Sosia § Lendrnd Shesrris
i PUMET PREGATITORE
1.1 g .20 % TADTE
2 e 35,00 EIRCAR S EXTsRINE S
MENTORTALL R LFE D0 E
Z
2.1 e 710.40 1.50 € 1,065.60 €
_ 1Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér ngs 0.50m
22 L ® : .16 0.00 € 81.6
dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatési (2.00x0.50x0.40)17 m 8.1 1000 € 8180 €
2.3 {Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési tlcm m? 296.00 Q.20 € 59.20£
Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me doré trashési rnesatare s
2.4 . . L m 35,52 1000 € 355.20€
t=10cm me ngjeshje mekanike
Pasé vendosjes s& tubave{gypit) tubaté duhené t& mbulohen anashé dhe
2.5 fmbigyps 10cm.Mbulimi i gypité me réré duhet t& béhet pasi t& ipeté leja m? 113.32 5.00€ 566.60€
nga menaxheri | kontratés
Furnizimi me zhavor @0-60mm pér mbulimin e it pas montimit té 3
26 g P Evpitp , m? 35520 7.00 € 2,486.40 €
gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm me ngjeshje mekanike
Transporti | dheut té tepér né deponi né largési deri 2.5km me planifikimin 5
2.7 | ransport P P & P m? 710.40 150 € 1,065.60 €
né deponi.
Sigurmi i kanalit nga shembja me 1&ndé t& shéndoshé dhe té forté
ishe.Sigurimi béhet né téré gjatsin & kanalit pasi qé& thedhsia &shté ma e
28 17 4 0 T e e past q¢ thedhs m 370.00 0.10 £ 37.00€
madhe se 1.5m pér shkaka t& siguris sé puntorve (pér sigurin e puntorve
AK nuké merr asnji pérgjegisi)
NENTOTALI 2 571720 £
3 [PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave 18 brinjézuar PE "SN4"{Ngjyra
31 2 mbrenshme duhet 18 jetd ngjyré e verdh&) me standartet EM 150 9563
’ (P&r gjdo furnizim duhet atesti | gypave) Vendosja e gomave e obligushme
B200mm m 370.00 3.50€ 1,285.00€
Kygia e degéve t& kanalizimit ku planifikohen 17 kygje dhe té jlogariten
rreth& 6m gypé né secilen puset @160mm né k&té pozicion duhet té X
3.2 - . . . . R s = & 17.00 80. .
llogarite hapja e kanalit shtrirja e gypit, kygja e kanalizimit té vjeter né té cop oo 1,36000¢
riun e gjdo shtépie si dhe mbulimi t kanalit.
Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me beton MB-20 (pér kryerjene
3.3 |kinetave). Trashésia {lartésia} e fundit &shté 20cm.
Betonimiiknetés D=800mm m’ 3.40 60.00 € 204.00€
Furnizimi dhe montimi i unazave montuese t& betonit pér puseta me
shpuarjan e zhrast8sirave pér vendosjen e gypave t& kanalizimit, lidhja e
unazave béhet me llag cimentoje. Pér secilén puseté éshté e nevojéshme
t& vendoset nga njé unazé né formé & konit{P800mm né& G600mm} nd
3.4 jpjesén e ngushté té té cilit montohet korniza me kapakun.
Koni pér puseta copa 17.00 2500 € 425.00£€
Kapak té metalit (giza) ose t& plastifikuar me peshé& mbajtse deri 40t pasi R
N . e e “ copa 17.00 95.00 £ 1,615.00€
gé kanali planifikohet t€ jeté rruges,
Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=1.5m 17.00 15.00€ 255.00€
MENTOTRLLZ S 5 X548 D08
4 {PUNET METALPUNUESE )
Furnizimi, transporti dhe martimi i shkalléve t& hekurta me ar
4.1 {ne murin e pusetds. Shkallét 1& vendosen né ¢do 30cm zig-zag me ngjyrosje £8.00
Lundér korrozionit. Uogaritja t& b&heté péré nji puset
G8.08 €
14/18
44149
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5 i 50.72
5.2 ENCh RS
o & Hogarite Hllsia T , o
5.3 ) . - . . B . copd R3O0 %
se (hallka)@30mm Nygjen né rrjetin kryesor dhe né pusets e béné
htimng
pusetave té ujit me betond 8 armuar dimensionet e pusetave
5.4 iduhen teiend 2xdxdm trashsia e puireve 18 pusetd duhet te jeté 10om dhe cop# 4.00 200.00 € S00.00 £
armatura mrezhé @8mm me katroré 150m
55 K?pak té, met'alii‘t {giza) ose te p!asfiﬁkuar me peshé mbajtse deri 401f pasi copé 400 1 15.00 £ 460.00 €
aé kanali planifikoheat t& jet# rrugés,
56 Furnizi‘mi ghe shtn‘r!‘a e rérés nén gypé me doré trashési mesatare t=10cm m? 9.07 son¢ 45.36 €
me rigjeshje mekanike
Pasé vendosjes sé& tubave(gypit) tubaté duhené t& mbulohen anashé dhe
5.7 lmbigypé 10cm.Mbulimi i gypité me réré duhet t& béhet pasi té ipeté leja m? 13.61 1.00€ 13.61€
nga menaxheri i kontratés
5.8 Furnizimi me zhavor QO:SOmm pér mbulimin e g.ypit'pas mon?imit t& e 5443 5.00 € 435.46 €
gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm me ngjeshje mekanike
5 g Tiansportf'i dheut t8 tepér né deponi né largési derj 2.5km me planifikimin e 68.04 150E 102.06 €
né deponi.
NENTOTALLS 3,507.56€
& |PROJEKTI! REALIZIMIT
N& k&t pozicion duhet té& b&hen matjet gjeodezike té projektit realizues Ku
parashihen prerja gjat&sore dhe prerja térthore. Té gjitha kéto
61 rr?'atje(Gje‘ltésia, niye!} i gy?ave,diametri i gupaYeAnumri i p.z‘u.seﬁav?) Té gjjtha m 370.00 0.90 € 7400 €
kéto matje duheté t& dorézohen te AK. Materiali duhet t& jeté né formé
projekti, dhe t& dorézohet i shtypur n& dy origjinale dhe né formé
elektranike né CD
NENTOTALI 6 7400 £
REKAPITULIM
1 JPUNET PREGATITORE 424.00€
2 IPUNET E DHEUT 5,717.20€
3 |PUNET BETONPUMNUESE 5,154.00€
4 |PUNET METALPUNUESE 68.00€
5 [MONTIMI ] GYPIT TE UNTE @50mm 3,807.56€
6 |PROJEKTII REALIZIMIT 74.00€
TOTALLI PERGHTHSHEM | KANALIZIVIT 15,344,768

15/16
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BERAPITULIMITOTAL

i dhe Le=218m B4 hm 23.4%615 ¢

HrugsUAbdullabh Uerkert" Obilin ¢

4 (Frugs "Aziz Zhiliveda” dMilleshevd L=353m; B=3m 15,111.26 €
5 [Rruga "Prapashtica” Millesheve L=1%0m; {(L.=70m b=dm dhe L>=128m b=3.5m) 19,559.18 ¢

& Hruga "Mentor Dervisha)' Obilig L=175.0m; B=2.5m 5,328,106 €

7 [Ruuga "Cajupi" Shkaba] L=400m;{L,=315m ;B=4m dhe L.=8%5m; B=3m) 23,967.68 £
3 |RRECGULLIMI 1 KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGEN "CAJUPI"SHKABAJ 15,344.76 €

TOTALY 12229871 €

Vrejtéie:

Té gjitha gmimet e specifikuara né tender duhet 18 deklarohen né Euro (€}, ¢mimi { ofertuar lejoliet g4 18 shdnohet me maksimum dy {2) numra pas
presgs dhjetors, Cdo numér | shénuar pas numrit 18 dyte {2 nuk do 8 merret pér baxéd né llogaritis & vierds s ofertés., oferta ¢ 1ills do 18 konsiderahst

e pa pérgjegjéshme

HN& gmim t& périshihen 1€ giitha taksat e apiikuars né Koswvd, duke lidgaritur edhe tvsh-ns

2.
Identifikim i operatorit ekonomik (oe)
"Saba Bellga" Dega n& Kosové &
Emri i oe: "SB Construction” SH.P.X.
Emri dhe mbiemri i périagésuesit te oe: ("Saba Bellga”
Dega né KosovE) Driton Etemi

Emri dbhe mbiemri i pérfagésuesit te oe: ('SB
Construction” SH.P.K.)

MNénshkrimd: ('Saba Bellea® Dega nE KosovE)
Ménshhrimi: ('SB Construction” SH.P.K.)
data:

16/18
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5 Republika e Kosoves
= Republika Kosava - Republic of Kosovo
E Cleveria — Viada - Government
Mindstiz e Treglist dhe IndusirietMdinistarstvo Trgovine i Tndusteie-

&
%- IMinistry of Trade and Industry

a Agjensiont § Regiistdmis 18 Blaneseve nk Kosove 7 Kosovakn Agen
Kosova Business Registration Agency

CERTIFIKATRE B REGUSTRIMIT

CERTIHIKAT O REGISTRACIT
CERTIFICATE OF REGISTRATION

FL258718

(N3 biwnesit f Br. biznisa / Business No.)

Ruiatatty

" SABA BELCA ™ Dega né Kosovd
Bk § iznsslt / Naziy biznien / Mame of Business

Ll I biznesit Kormprant e husj
RBusinessTyps Foralgn Cornpany
I Ingsirario drustve

Tip Bhenisn

Hepublika 8 Kosovis,Ohlig Milloshevé

SRR AR AR A ARA AR R R

Adress
Addrass Rapublic b Kosow;Obilic,Miloseva
Blreisa Renublica Kasova,Obflic, Milofeva
PO

Daka e ikarporimit

: Date of oorporstidn 14708/2016

55“ Datunt Inkorporiranie

= Datae regiistintt

e Date ot registratioh Z0/3/204%

mntan ragishatiie

LR

Z0/03/2015
] By e v wtpra—
Y Dats/Date/Daturt
}
EE:
el
&

0ifs za Registvacte Blarisa £

Mershlolimi/Signahure/Poipls

47149
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ADMENTSTRATA

CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNGOG BRGJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMRI FICAL:

FISKALNI BRO: lf 6016108858 7{

FISGAL SIUMBER:

STATUSH
STaTUY; Kompania e Hugj
sTATUS:

IME: "SABA BELCAYDEGA NE KOSOVE
. NAME:

ADRESA:

g - OBILIQ, MILLOSHEVE, PN, OBILIG, OBILIQ, KOSOVA
ADDRESS:

DATA E LESHIMIT:
DATUM FZDAVANIA: 05-04-2018
ISRUANGE DATE:

NENSHKRIMI DHE VULA E PERGONIT PERGIEGJES:
POTRSH PECAT ODGOVORNGE LItA:
SIGNATURE AND STAMP OF RESPONSIBLE FERSOR:

hehet ngs Administrala Tatimore & Kosovés hayuss nE Meniy 41 TE Halt My, 030225 bt Adminlsirata Tefsore dhz

2 Adnit

i bort lzdajs f& o s¥end For clfe Kosova u sifady sa clars 54, 7

‘akons br DAMLA222 & Pés
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Udhéheqgési i konzorciumit: “Saba Bellca” Dega né Kosové merr vendim qgé t&
angazhoj:

z. Valon Etemi- Ingj. i Diplomuar i Ndértimtarisé, udhéheqés t& punimeve
{(Menaxher) né projektin:

Titulli | Projektit:

Asfaltimi § rrugéve: Abdullab Qerkezi,Albert Rama,Hamdi Erasnigi,Azix
Zhilivoda,Prapashtiea,Mentor Dervishaj,Caj upi

| NriProkurimit | OB614 | 18 3935 | 5 [ 2 ] 1 |

Ing. Valon Etemi ka njé p&rvojé shumé vjecare ne mbiké&qyrje, organizim, dhe
ekzekutim te punimeve né I8miné e ndértimit t& rrugéve, ujésjellés - kanalizimeve dhe
ndértimitarisé.

Obiliq 18.06.2018

“Saba Belld: cund Kosove
i/ Driton Etemi
4 BEL
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